АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 декабря 2017 г.                                                                                               №917
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.10.2016 № 843 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2020 годы» и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.06.2017 № 413
Администрация  муниципального  образования  «Чердаклинский   район» Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.10.2016 № 843 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2020 годы» следующие изменения:

1.1) В паспорте Программы:

1.1.1) Строку «Исполнители и соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Исполнители и соисполнители муниципальной программы
	Отдел по делам культуры, досуга населения, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее – Отдел по делам культуры, досуга населения, спорта и молодежной политики);

Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурный центр» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;
Муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств № 1 Чердаклинского района Ульяновской области;

Муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств № 2 Чердаклинского района Ульяновской области;

Муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания учреждений культуры» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

»;
1.1.2) Строку «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Сроки и этапы реализации Программы
	Общий объём финансирования Программы в течение 2017-2020 годов из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годы составит 87376,9 тыс. руб.:

В том числе по годам:

2017 год –1220,0 тыс.руб.;

2018 год – 23185,4 тыс.руб.;

2019 год – 39405,4 тыс.руб.;

2020 год – 23566,1 тыс.руб.

»;

1.1.3) Строку «Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём финансирования Программы в течение 2017-2020 годов из районного бюджета 21001,6 тыс. руб. бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годы составит 87376,9 тыс. руб.:

В том числе по годам:

2017 год –1220,0 тыс.руб.;

2018 год – 23185,4 тыс.руб.;

2019 год – 39405,4 тыс.руб.;

2020 год – 23566,1 тыс.руб.

»;

1.1.4) Строку «Организация управления муниципальной программой» изложить в следующей редакции:
«

	Организация управления муниципальной программой
	Контроль за реализацией Программы осуществляется Отделом по делам культуры, досуга населения, спорта и молодежной политики.

».

1.2) Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«3.Сроки и этапы реализации муниципальной программы

Общий объём финансирования Программы в течение 2017-2020 годов 87376,9 тыс. руб.:

В том числе по годам:

2017 год –1220,0 тыс.руб.;

2018 год – 23185,4 тыс.руб.;

2019 год – 39405,4 тыс.руб.;

2020 год – 23566,1 тыс.руб.».

1.3) Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«4.Система мероприятий муниципальной программы
В целях формирования позитивного культурного пространства, развития положительного имиджа муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в рамках Программы планируется организовать проведение ряда мероприятий по направлениям, предусмотренным Подпрограммами (Приложение).».
1.4) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5.Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объём финансирования Программы в течение 2017-2020 годов 87376,9 тыс. руб.:

В том числе по годам:

2017 год –1220,0 тыс.руб.;

2018 год – 23185,4 тыс.руб.;

2019 год – 39405,4 тыс.руб.;

2020 год – 23566,1 тыс.руб.».
1.5) Раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:

«7.Организация управления муниципальной программой
Контроль за реализацией Программы осуществляется Отделом по делам культуры, досуга населения, спорта и молодежной политики».
1.6) Приложение к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение
к Программе
Мероприятия муниципальной программы
«Культура в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2020 годы» финансируемой за счет средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов

	Наименование мероприятий
	Объём финансирования, в том числе по годам, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	1. Подпрограмма «Развитие отрасли культуры муниципального образования «Чердаклинский район» на 2017-2020 годы»

1.1. Укрепление материально – технической базы учреждений культуры и детских школ искусств
	1.1.1
	Проведение капитального ремонта в муниципальном учреждении дополнительного образования Детская школа искусств № 1 Чердаклинского района Ульяновской области
	1000,0
	0
	1000,0
	0
	2000,0

	1.1.2
	Иные межбюджетные трансферты на строительство здания сельского дома культуры
муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	0
	0
	15200,0
	0
	15200,0

	Подпрограмма 1
	1000,0
	0
	16200,0
	0
	17200,0

2. Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области
2.1. Модернизация библиотечных фондов муниципальных библиотек

	2.1.1
	Подписка на периодические издания
	120,0

	100,0

	120,0

	250,0
	590,0

	2.1.2
	Софинансирование  на обновление книжного фонда  библиотек муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	50,0
	1,0
	1,0
	80,0
	132,0

	2.2.Совершенствование системы информационного обслуживания Пользователей

	2.2.1
	Софинансирование  на подключение к сети Интернет сельских библиотек муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	50,0
	4,7
	4,7
	100,0
	159,4

	2.3.Укрепление материально-технической базы, обеспечение сохранности фондов библиотек

	2.3.1
	Софинансирование   на приобретение   для оборудования сельских библиотек муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	0
	43,6
	43,6
	100,0
	187,2

	Подпрограмма 2:
	220,0
	149,3
	169,3
	530,0
	1068,6

	3. Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального учреждения культуры «Межпоселенческий культурный центр» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»

	3.1.
	Содержание и обслуживание
	0
	5181,3
	5181,3
	5181,3
	15543,9

	Подпрограмма 3:
	0
	5181,3
	5181,3
	5181,3
	15543,9

	4. Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального учреждения дополнительного образования Детской школы искусств № 1 Чердаклинского района Ульяновской области»

	4.1.
	Содержание и обслуживание
	0
	6113,8
	6113,8
	6113,8
	18341,4

	Подпрограмма 4:
	0
	6113,8
	6113,8
	6113,8
	18341,4

	5. Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального учреждения дополнительного образования Детской школы искусств № 2 Чердаклинского района Ульяновской области»

	5.1.
	Содержание и обслуживание
	0
	7331,4
	7331,4
	7331,4
	21994,2

	Подпрограмма 5:
	0
	7331,4
	7331,4
	7331,4
	21994,2

	6. Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания учреждений культуры» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»

	6.1.
	Содержание и обслуживание
	0
	4409,6
	4409,6
	4409,6
	13228,8

	Подпрограмма 6:
	0
	4409,6
	4409,6
	4409,6
	13228,8

	Итого:
	1220,0
	23185,4
	39405,4
	23566,1
	87376,9

_______________________

».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.06.2017 № 413 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.10.2016 № 843 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2020 годы».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов